Договор
купли-продажи транспортного средства

«	»	202	г.

Конкурсный управляющий ООО «Р-Транс» Конаков Егор Аркадьевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и
 		действующий
на основании	, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец на основании протокола №	в соответствии с настоящим договором, продает Покупателю, нижеуказанное указанное имущество, а Покупатель принимает это транспортное средство и уплачивает за него определенную настоящим договором денежную сумму (цену).
1.2. Под транспортным средством в смысле настоящего договора как согласованное условие понимается транспортное средство со следующим характеристиками: 	 Вышеуказанное транспортное средство принадлежит на праве собственности «Продавцу».

2. Цена транспортного средства

2.1. Цена приобретаемого Покупателем имущества по итогам торгов составляет

(НДС	не	облагается).	Задаток	в	сумме
засчитывается в счет оплаты стоимости приобретаемого имущества.

(НДС	не	облагается),

2.2. Оплата оставшейся суммы в размер	производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет организатора торгов не позднее 30 дней с момента подписания настоящего договора.
2.3. Цена настоящего договора является окончательной и изменению не подлежит.

3. Обязанности сторон
3.1. Продавец обязан:
3.1.1. передать Покупателю транспортное средство, предусмотренное настоящим договором;
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. принять передаваемое ему транспортное средство;
3.2.2. оплатить транспортное средство по цене, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором купли-продажи. Оплата производится в течение 30 дней с момента подписания договора на расчетный счет продавца.

3.2.3. Зарегистрировать транспортное средство в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи.
4. Срок исполнения обязанности передать имущество
4.1. Продавец передает Покупателю транспортное средство после подписания акта приема- передачи. В соответствии с условиями настоящего договора обязанность Продавца передать транспортное средство Покупателю считается исполненной после подписания акта приема- передачи.
4.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения транспортного средства переходит на Покупателя с момента передачи транспортного средства Продавцом Покупателю.
4.3. В момент заключения договора Покупатель надлежащим образом проверил качество транспортного средства и его состояние. Транспортное средство передается в состоянии, непригодном для его использования по назначению и требующем ремонта. Вывоз транспортного средства со стоянки осуществляется Покупателем самостоятельно в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи.
4.4. Продавец подтверждает, что передаваемое Покупателю транспортное средство свободно от любых прав любых третьих лиц.
5. Переход права собственности от Продавца к Покупателю
5.1. Настоящим договором купли-продажи предусмотрено, что право собственности на переданное Покупателю имущество переходит к Продавцу в момент подписания акта приема- передачи передачи и Покупатель вправе с момента подписания Акта вправе отчуждать транспортное средство или распоряжаться им иным образом в полном объеме.
6. Ответственность сторон
6.1. При неисполнении любой из сторон своих обязательств по настоящему договору сторона, не исполнившая, либо исполнившая свои обязательства ненадлежащим образом, обязана исполнить свои обязательства полностью. При этом потерпевшая сторона может требовать от виновной стороны исполнения, как в денежной, так и в натуральной форме.
7. Другие условия договора
7.1. Любой спор, разногласие или претензии, вытекающие из настоящего договора разрешаются в соответствии с действующим российским законодательством судом.
7.2. Договор составлен в 3-х экземплярах на русском языке по одному экземпляру для сторон.
7.3. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Каждая страница каждого экземпляра договора должна быть подписана сторонами. При отсутствии подписи одной из сторон на странице изложенные на ней положения могут быть оспорены. Все исправления на страницах экземпляров договоров имеют силу только при заверении их сторонами.
7.4. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.5. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение допускаются только по дополнительному письменному соглашению сторон, оформляемому приложением к настоящему договору.
7.6. Стороны согласились с тем, что условия настоящего договора сохраняют свою силу на весь срок действия договора и в случаях, когда после его заключения законодательством России установлены правила, ухудшающие положение сторон.
7.7. Настоящий договор составляет и выражает все договорные условия и понимание между участвующими здесь сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания и представления между сторонами, если таковые имелись, теряют силу.
8. Реквизиты сторон

Продавец:

Общество с ограниченной ответственностью «Р-Транс» (ИНН 0274178331, ОГРН 1130280041451, адрес: 450077, г. Уфа, ул. Коммунистическая, д. 120/1, корп. 6), р/с № 40702810229040006746 в ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК", к/с 30101810200000000824, БИК: 042202824.

Конкурсный управляющий	 		Е.А. Конаков

Покупатель: